
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

23080 Trojúhelníkový kašmírový šátek 
šířka cca. 150 cm 
výška cca. 50 cm (měřeno ve středu) 

 

příze barva spotřeba 

Eco Cashmere 

100 % kašmír 
délka návinu = ca. 112 m / 25 g 

03 rot 125 g 

5 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 4 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 22 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu 1 na jehlicích č. 4. Jsou 
zakresleny lícové řady, pokud není ve vysvětlivkách udáno jinak, v rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví, 
nahozená oka podle vzoru. 1 MS = 26 ok a 56 řad (červeně ohraničená pole). 

Pleteme 1 × 1. – 140. řadu, 1 × 85. – 140. řadu a 1 × 85. – 112. řadu, přičemž ve vzoru stále smysluplně 
pokračujeme = 224 řad. 

Podle rozkresu 2 provádíme ujímání na levém okraji práce. 225. – 252. řadu stále opakujeme. 

Pracovní postup 
Trojúhelníkový šátek se plete napříč. 

Začneme na 3 oka na jehlicích č. 4 a v rubové řadě pleteme hladce. V následující lícové řadě 1. a 3. oko zdvojíme 
(z 1 oka vypleteme 1 oko hladce a 1 oko anglicky hladce = za zadní nit), 2 oka uplést hladce = 5 ok. 

V rubové řadě pleteme hladce. 

V následující lícové řadě: 3 oka vroubek, 1 nahodit, 1 oko vroubek, 1 oko zdvojit = 7 ok. 

Rubová řada hladce. 

1. řada rozkresu: 3 oka vroubek, 1 oko hladce, 3 oka vroubek; 

2. řada rozkresu: 3 vroubek, 1 oko obrace, 3 oka vroubek; 

3. řada rozkresu: 3 oka vroubek, 1 oko hladce 1 nahodit, 3 oka vroubek. 

Dále pleteme podle rozkresu. 

Po 224 řadách začneme s ujímáním podle rozkresu 2 na levém okraji práce. 

Až nám zbude 7 ok, v následující lícové řadě vedle 3 ok vroubku 2 × 2 oka splést hladce = 5 ok. 

V rubové řadě pleteme hladce, v následující lícové řadě 2 oka hladce splést, 1 oko hladce, 2 oka hladce splést, 
pak zbylými 3 oky protáhnout přízi a stáhnout. 


